
BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /QĐ-TCHQ Hà Nội, ngày          tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận địa điểm thu gom hàng lẻ

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN

Căn cứ  Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 68/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của 

Chính phủ quy định điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm làm 
thủ tục hải quan, tập kết, kiểm tra, giám sát hải quan;

Căn cứ Nghị định số 67/2020/NĐ-CP ngày 15 ngày 6 năm 2020 sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 
2016 của Chính phủ quy định điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế, kho bãi, địa 
điểm làm thủ tục hải quan, tập kết, kiểm tra, giám sát hải quan;

Căn cứ Quyết định số 65/2015/QĐ-TTg ngày 17 tháng 12 năm 2015 của 
Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Tổng cục Hải quan trực thuộc Bộ Tài chính;

Xét hồ sơ đề nghị công nhận địa điểm thu gom hàng lẻ của Công ty Cổ 
phần Thanh Bình Phú Mỹ; báo cáo kết quả kiểm tra thực tế của Cục Hải quan 
tỉnh Bà Rịa T Vũng Tàu tại công văn số 3248/HQBRVT-GSQL ngày 09 tháng 12 
năm 2024;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Giám sát quản lý về hải quan,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận địa điểm thu gom hàng lẻ (CFS) của Công ty Cổ phần 
Thanh Bình Phú Mỹ (Mã số doanh nghiệp: 0305012909), cụ thể như sau:

Địa chỉ tại: Kho 1, Lô LW9, đường D4, Khu công nghiệp chuyên sâu Phú 
Mỹ 3, phường Phước Hòa, thị xã Phú Mỹ, tỉnh Bà Rịa M Vũng Tàu;

Mã địa điểm lưu kho: 51CIC17; mã đường biển/đường sông: VNFFA; mã 
đường bộ/đường sắt: VNFFAL; mã triển khai VASSCM: VNVD3; tên rút gọn 



2

trên hệ thống: CFS THANHBINH PHU MY; tên đầy đủ trên hệ thống: Kho CFS 
- Công ty Cổ phần Thanh Bình Phú Mỹ; địa điểm thu gom hàng lẻ (CFS) do Chi 
cục Hải quan cửa khẩu cảng Cái Mép quản lý.

Tổng diện tích địa điểm thu gom hàng lẻ là: 20.226 m2, cụ thể gồm: diện 
tích khu vực hàng hóa xuất khẩu: 9.623 m2; diện tích khu vực hàng hóa nhập 
khẩu: 6.754 m2; diện tích khu vực chứa tang vật vi phạm: 296 m2; diện tích khu 
vực kiểm tra hàng hóa: 3.553 m2; diện tích văn phòng làm việc của cơ quan hải 
quan: 23,62 m2 (bố trí trong khu vực tòa nhà điều hành Nhà kho).

(Chi tiết theo sơ đồ kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Cục trưởng Cục Giám sát quản lý về hải quan, Cục trưởng Cục 
Công nghệ thông tin và Thống kê hải quan, Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Bà 
Rịa M Vũng Tàu và Giám đốc Công ty Cổ phần Thanh Bình Phú Mỹ chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục QLRR;
- Lưu: VT, GSQL(3b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn




